
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

PUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 132/2021 

SÚMULA: Convoca servidores municipais para Perícia Médica. 

Walter Volpato, Prefeito Municipal do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 10/92 e Parecer Jurídico nº 888/2014; 

RESOLVE: 

1 º - Convocar os servidores abaixo relacionados que se encontram afastados para tratamento 
de saúde a comparecer no dia 26 de Janeiro do corrente ano à Perícia Médica, que será 
realizada no CESEM - Centro de Saúde Empresarial - Rua Antônio Carniel, 163 - 
Maringá/PR nos dias e horários abaixo especificados; 

2° - O servidor deve comparecer a Coordenadoria de Recursos Humanos dois dias úteis 
após a data da perícia médica para que tenha ciência do resultado pois o mesmo não será 
informado de outra forma; 

3° - Informamos ainda que o não comparecimento sem justificativa implicará na suspensão do 
afastamento para tratamento de saúde. 

PERICIA MEDICA DE 26/01/2021 
DANIEL FERNANDES MOURA MÉDICO PLANTONISTA 
JUNIOR AGENDADO AS 08:30 
STEFANY JOYCE ESTANISLAU AUX EDUCADOR/CUIDADOR AGENDADO AS 08:45 
DE CARVALHO 
IVONE RUSSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO AGENDADO AS 09:00 
SUERLI DA SILVA PELAIS AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE AGENDADO AS 09: 15 
ROSANGELA APARECIDA PROFESSOR AGENDADO AS 09:30 
NASCIMENTO DE SOUZA 
ROSIMEIRY GARCIA CORREIA EDUCADOR DE BASE · 
DE MIRANDA AGENDADO AS 09:45 
ADRIANA CRISTINA DE PROFESSOR AGENDADO AS 13:30 
CAMARGO DE SOUZA 
JAMES ROBAINA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL AGENDADO AS 13:45 

YASMINE FERNANDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO AGENDADO AS 14:00 



ANA PAULA DO CARMO AUXILIAR DE SERVIÇOS AGENDADO AS 14:15 
GERAIS 

ELIZABETH FERREIRA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM - AGENDADO AS 14:30 
PERBONI SAMU 
ENEIDA CAROLINA DA ROCHA AGENTE COMUNITÁRIO DE AGENDADO AS 14:45 

SAÚDE 
ROSE MARY DE OLIVEIRA PROFESSOR AGENDADO AS 15:00 

Sarandi, 22 de janeiro de 2021. 

Prefeito Municipal 


